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Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne mbledhjen e vet te mbajtur me 29.12.2022, pos tjerash,

INFORMOHET

I.Me aktivitetin e Komisionit per zgjedhjen e Keshillave Lokale ne kornunen e Kacanikut.

2. e Raportin per procesin e zgjedhjeve te Keshillave Lokale.jane cekur te gjitha takimet
te cilat i ka mbajtur komisioni per gjate vitit 2022 ne zonat zgjedhore, zgjedhjet e kryetarit
dhe anetareve te kesh iIIit te zones te ci lat jane bere ne kete proces.

3. Pjese perberese e kesaj shkrese eshte, Raporti i komisionit per zgjedhjen e keshillave
lokalel /Lenda: 0 INr. 104/02-33156/22.

Me kete shkrese njoftohen :
I. Kryetari i Kornunes;
2. Drejtoria e Administrates se Pergjithshrne (perrnes kesaj drejtorie njoftohen

mekanizrnat relevante);
3. Arkivi.
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Ne baze te Rregullores 0112018 per Organizimi dhe Bashkepunimin e Komunes me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane te Komunes se Kacanikut, si dhe Rregullores NL01/2020, per
Ndryshimin dhe Plotesimin e Rregullores 0112018 per Bashkepunimin e Komunes me
Vendbanimet, Fshatrat dhe Lagjet Urbane te Komunes se Kacanikut, Komisioni per
zgjedhjen e keshillave lokale, ne baze te detyrave dhe pergjegjesive qe i jane percaktuar, iu
drejtohet me kete raport per procesin e zgjedhjes se keshillave lokale .

Njoftimi per zgjedhjen e keshillave 10kale eshte publikuar me date 16.092022 ne
faqen zyrtare te komunes dhe ne rrjetin social facebook te komunes, Gjithashtu jane
vendosur edhe njoftimet fizike ne zonat e caktuara ne objektet si shkolla, biznese etj.

Njoftimi ka perrnbajtur shenimet si: data, koha dhe vendi ku do te mbahet takimi.

Takimet jane zhvilluar nga data 10.102022 - 21.102022, brenda dites jane mbajtur dy
takime, sipas orarit qe ka percaktuar komisioni.

Ne kete proces jane zgjedhur Kryetaret dhe anetaret e keshillave te zonave si vijon:



J-Fshati Kovacec (Zona 14), eshte mbajtur takimi me date 11.10.2022. Sipas
procedurave te para para me rregullore eshte bere perzgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar - Azem Koraqi

Anetare:

Izahir Koraqi, Remzi Koraqi, Latif Trupi, Agron Muqa, Urim Mezraja dhe Mergim
Kupina.

2-Fshati Bob (Zona 3) takimi eshte mbajtur me date 11.10.2022sipas procedurave te
para para me rregullore eshte bere perzgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar - Besnik Dema

Anetare:

Kushtrim Caka, Flamur Kuka, Emrin Dema ,Hamdi Zeneli, Florije Zeneli-Berisha
dhe Hamdi Mulaku.

3-Fshati Bicec (Zona 15) takimi eshte mbajtur me date 12.10.2022sipas proceduarve
te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Shabi Dullovi

Anetare:

Shaban Horuni, Muhamet Dullovi, Ramadan Palloshi, Xhavit Sallahu, Besnik
Mezini, Merita Bunjaku, Bejtullah Shorra dhe Fevzi Palloshi.

4-Fshati Sllatine dhe Soponice (Zona 13) takimi eshte mbajtur me date 13.10.2022
sipas proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Ibrahim Dalloshi

Anetare:

Agim Demnika, Avdi Tusha ,Arsim Dalloshi, Jahja Topalli.

5-Fshati Dubrave , Reke dhe Vate (Zona 9) takimi eshte mbajtur me date 13.10.2022
sipas proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Fadil Vishi

Anetare: Nehat Baftiu, Isabedin Imishti, Nesret Dullovi, Xhevdet Tifeki, Naser
Kamishi, Rexhep Krasniqi, Tefik Vishi dhe Laura Baftiu.



6-Fshati Bajnice dhe Semaje ( Zona12) takimi eshte mbajtur me date 14.10.2022
sipas proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Hasip Salihu

Anetare:

Avni Fazliu, Valentina Rexhepi, Hazret Shabani dhe Bajram Fazliu.

7-Fshati Doganaj dhe Koxhaj (Zona 8) takimi eshte mbajtur me date 14.10.2022
sipas proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Naser Murseli

Anetare:

Sadik Cena, Alban Deda, Kastriot Raka dhe Mavije Murseli.

8-Fshati Begrace (Zona 7) takimi eshte mbajtur me date 17.10.2022 sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Faton Shehu

Anetare:

Naser Gashi, Arif Luzha ,Bujar Gashi, Rafet Luzha, Merxhan Gashi, Bekim Gashi,
Remzi Luzha dhe Bleona Shehu.

9-Fshati Gajre dhe Ivaje (Zona 17) takimi eshte mbajtur me date 19.10.2022 sip as
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar - Fatmir Luta

Anetare:

Hajredin Luta, Nexhadi Luta, Mendu Luta, Berat Rexha, Jahi Livoreka dhe Bekim
Mulaku.

10-Fshati Strazhe ( Zona18) takimi eshte mbajtur me date 20.10.2022 sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Nexhmedin Lika

Anetare:

Besart Lika, Zylbehar Lika, Bejtullah Bulica, Sejdi Lika, Hazbi Lika dhe Magbule
Bulica.



ll-Fshati Gllobocice ( Zona 20) takimi eshte mbajtur me date 20.10.2022sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar - Zyber Luma

Anetare:

Kujtim Luma, Ahmet Luma, Sejtki Luma, Mumin Luma, Nuhi Luma dhe Ardonit
Luma.

Ndersa zonat si Keshilli i Qendres Urbane I, Keshilli i Qendres Urbane II, Zona Nikaj
,Zona Kacanik i Vjeter ,Zona Elezj dhe Cabrrice, Zona Duraj dhe Cerlice e Eperme
,Zona Kotline dhe Gjurgjedell dhe Zona Runjeve dhe Stagove nuk kemi arritur te
bejme zgjedhjen e Keshillave Lokale per arsye sepse nuk kane plotesuar kriteret te
cilat jane te parapara me rregullore.

Me date 28.10.2022eshte publikuar njoftimi per riorganizimin e takimeve, ne faqen
zyrtare te komunes dhe ne rrjetin social ne facebook si dhe jane vendosur njoftimet ne
kopje fizike ne objekte si shkolla, biznese etj. Prandaj ne keto zona jane riorganizuar
takime nga data 15.11.2022deri me date 18.11.2022.

Ne kete proces jane zgjedhur Kryetaret dhe anetaret e keshillave te zonave si vijon:

l2-Keshilli i Qendres Urbnae I (Zona I) takimi eshte mbajtur me date 15.11.2022sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Kadri Dardhishta

Anetare:

Idriz Berisha ,Xhevat Reka, Nairn Berisha dhe Florim Reka.

l3-Fshati Kacanik i Vjeter (Zona 6) takimi eshte mbajtur me date 16.11.2022 sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar - Adnan Krasniqi

Anetare:

Emrush Krasniqi, Qendrim Halilaj,Mentor Krasniqi dhe Florinda Hasani.

l4-Fshati Gerlice dhe Elezaj (Zonall) takimi eshte mbajtur me date 17.11.2022sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Valon Terziu

Anetare: - Zuke Doda, Arbenita Osmani, Isuf Shorra dhe Lulzim Osmani.



15-Fshati Kotline dhe Gjurgjdell (Zona 19) takimi eshte mbajtur me date 18.11.2022
sipas proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Nazif Loku

Anetare:

- Xhelal Kuqi, Endri Loku, Elma Loku dhe Nuhi Kuqi.

16-Fshati Runjve dhe Stagove (Zona 5) takimi eshte mbajtur me date 18.11.2022sipas
proceduarve te parapara me rregullore eshte bere zgjedhja e keshillit te zones:

Kryetar- Kemal Jaha

Anetare:

Jeton Bajrami, Blerim Braha, Hasan Mani, Mynyr Hysa, Arian Teneqja, Zejadin Mani
, Mefail Braha dhe Nejazi Gudaqi.

Ndersa zonat si Keshilli i Qendres Urbane II, Fshati Nikaj, Fshati Duraj dhe Cerlice e
Eperme edhe kesaj here nuk eshte zgjedhur keshilli lokal pasi nuk kane plotesuar
kriteret sipas rregullores .


